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SAMMANFATTNING PALLIATIV VÅRD REGION ÖREBRO LÄN  
  

Palliativ vård är den hälso- och sjukvård som ges i syfte att lindra lidande och främja livskvaliteten för 

patienter med progressiv, obotlig sjukdom eller skada oavsett diagnos, ålder och vårdform. 

Tidigare pratade vi om begrepp som ”Tidig palliativ fas” och ”Sen palliativ fas”. Enligt nya 

Vårdförloppet för palliativ vård poängteras att det snarare handlar om en patients sjukdomsförlopp 

utan tydliga gränser. 

Palliativ vård tidigt i patientens sjukdomsförlopp kan innefatta mer aktiv behandling mot sjukdomen, 

t.ex. palliativ tumörspecifik behandling (ex.vis cytostatika och immunterapi), dialys osv. Målet skall 

vara livskvalitet men kan även innebära livsförlängande åtgärder. Dessa kan inkludera intravenös 

antibiotikabehandling mot infektioner, blodtransfusion vid anemi, intravenös nutrition och vätska, 

buk-och pleuratappning, strålbehandling mot smärta. Tidsaspekt: månader-år.   

Detta innebär att det kan vara aktuellt med HLR och IVA vård. 

 

Palliativ vård senare i patientens sjukdomsförlopp (när vi tror att patienten har en klart begränsad 

överlevnad) fokuserar mer på livskvalitet och inte på livsförlängande åtgärder. Även här kan det vara 

aktuellt med t.ex. antibiotikabehandling, blodtransfusion, buk och pleuratappning men enbart för att 

lindra symtom. Tidsaspekt: dag/dagar-vecka/veckor ibland enstaka månad.  

Detta innebär att det sällan är aktuellt med HLR eller IVA-vård. 

 

Palliativ vård kan ges på sjukhusklinik, vård och omsorgsboende, i eget hem eller på palliativ 

vårdavdelning.  

Allmän palliativ vård är vård som utförs av kommunens sköterskor tillsammans med 

primärvårdsläkare eller tillsammans med patientansvarig läkare (PAL) på en sjukhusklinik. 

Specialiserad palliativ vård är vård som utförs av specialiserat palliativt team (ASIH, Palliativa teamet 

Karlskoga) och avd 84 USÖ.  

Ibland samverkar aktörer inom allmän palliativ vård med specialiserad palliativ vård beroende på 

patientens vårdbehov. 


